
 

CITTA’ DI CASTEGGIO 
(PROVINCIA DI PAVIA) 

 
 

Reg. Gen N. 843  
 

 

Del  31 dicembre 2025 
 

SETTORE - SERVIZIO 5- SERVIZI AL CITTADINO E ALLE IMPRESE 
 

Determinazione n. 244 del 29/12/2025 
 

OGGETTO: SAD COMUNALE ANZIANI E DISABILI - ACCREDITAMENTO COOPERATIVE 
ANNO 2026. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

PREMESSO CHE: 
 

• Con Decreto n. 16  del 22/12/2022 il sottoscritto  dr. Roberto Marzolla  è stato individuato 

quale Responsabile del Servizio                   

• Con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 19/12/2024 è stata approvata la Nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2025/2027; 

• Con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 58 del 19/12/2024 è stato approvato il bilancio 

di previsione finanziario 2025/2027; 

• Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 181 del 19/12/2024 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2025/2027; 
 

Visti: 

- l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, e successive modifiche ed integrazioni, che disciplina 

gli adempimenti di competenza dei responsabili di servizio; 

- il vigente statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

- il Regolamento del Comune per l’affidamento in economia di lavori, servizi e forniture, approvato 

con Deliberazione di C.C. n. 53 del 28.11.2012; 

- il Regolamento per la realizzazione di interventi e servizi in campo sociale approvato con 

Deliberazione del C.C. n. 04 del 22.02.2000 e successive modificazioni assunte con deliberazione di 

C.C. n. 57 del 14.09.2001 e con deliberazione di G.C. n. 60 del 18.05.2010; 
 

Considerato che la Giunta Comunale con Deliberazione n. 65 del 29.05.2012 ha definito le nuove 

linee guida per la concessione del servizio di assistenza domiciliare anziani e disabili e aggiornato i 

parametri di compartecipazione dell’utenza; 
 

Richiamate le Delibere di Giunta Comunale n.153 del 06.12.2006 di “Servizio di Assistenza 

Domiciliare – Erogazione servizio tramite voucher sociale” e successive modifiche assunte con 

Deliberazioni n. 154 del 15.12.2009 e n. 140 del 26.10.2011; 
 

Considerato che l’Amministrazione Comunale intende garantire anche per l’anno 2026 il servizio di 

assistenza domiciliare comunale a favore della persone anziane e disabili tramite le cooperative 

accredidate; 
 

Considerato lo stanziamento a bilancio per l’anno 2026; 



 

Viste le richieste di accreditamento pervenute da: 

- cooperativa  Epi.co Società Cooperativa Sociale Onlus  di Voghera, accreditata nell’anno 2025, la 

quale ha confermato i requisiti richiesti e inviato il nuovo prezziario per l’anno 2026; 

-cooperativa Codams Due Cooperativa Sociale Onlus di Voghera, accreditata nell’anno 2025, la 

quale ha aggiornato  i requisiti richiesti e inviato il nuovo prezziario 2026; 
 

Considerato che sono state condotte dallo scrivente le verifiche di ordine generale agli atti presso 

codesto ufficio ed è stata richiesta la documentazione comprovante la sussistenza dei requisiti 

generali di cui all’art. 80 del D.Lgs, 50/2016 e speciali della ditta affidataria; 
 

Ritenuto necessario proseguire con l’erogazione del servizio di assistenza domiciliare comunale a 

favore degli utenti che hanno scelto la Coop.Epi.co di Voghera e la Cooperativa Codams Due di 

Voghera;  
 

Ritenuto di provvedere all’accreditamento per l’anno 2026 alle coop.Epi.co Coop.Soc. e Coop. 

Codams Due ; 

Visto l’art. 105 comma 9 del D.lgs 50/2016 il quale prevede che la Stazione Appaltante proceda ad 

acquisire il DURC; 
 

Considerato che al fine di rispettare le regole sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 

della Legge n. 136/2010 e s.m.i., la Stazione Appaltante provvederà ad effettuare i pagamenti 

attraverso la propria tesoreria, esclusivamente mediante bonifico bancario/postale su conto corrente 

bancario o postale acceso presso banche o presso la Società Poste Italiane S.p.A, dedicato anche 

non in via esclusiva a tale commessa pubblica, verrà richiesto, successivamente all’affidamento, ai 

sensi dell’art. 3, comma 7, della citata legge alla ditta affidataria; 

Con tutto ciò premesso, 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di procedere all’accreditamento delle seguenti cooperative: 

- Coop.Sociale onlus Codams Due via Garibaldi 108 Voghera c.f./p.i. 01531770186; 

- Coop.Soc.Epi.co di Voghera Via Gamalero n.15 Voghera c.f./p.i. 01761640182; 

per i motivi indicati in premessa per il servizio di assistenza domiciliare anziani e disabili 

comunale in essere al 31.12.2025, al fine di proseguire con le stesse per l’anno 2026; 

2. di prendere atto dei prezziari per l’anno 2026 con indicate le ore garantite per ogni singolo 

pacchetto voucher a bassa, media ed alta intensità, trasmessi dalla Coop. Epi.co di Voghera 

e dalla Coop. Codams Due di Voghera come da bozza del patto di accreditamento, allegato. 

 

 

        

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         MARZOLLA ROBERTO  * 

 
* Atto firmato digitalmente ai sensi del dlgs. 82/2005 

 

 

 

 


